
平成 26 年 2 月 26 日 

 

各 位 

 

北 央 信 用 組 合 

 

 

消費税率引き上げに伴う各種商品・サービス等の手数料改定について 

 

平素より北央信用組合をご利用いただきありがとうございます。 

さて、当組合は平成２６年４月１日からの消費税率引き上げに伴い、各種商品・ 

サービス等にかかる手数料（以下「手数料」と言います）につきまして、改定させて

いただくことにしましたので、お知らせ致します。 

 

 

 

記 

 

１． 改定理由 

消費税法の改正により、消費税および地方消費税の税率が５％から８％に引き

上げられる事に伴い、新税率で計算した手数料に改定させていただくものです。 

（今回の手数料改定は、増税分を反映させていただくものであり、税抜き価格は

変更しておりません） 

 

２． 改定日 

平成２６年４月１日（火） 

 

３． 改定後の料金 

別紙「手数料一覧表」をご覧ください。 

 

４． その他 

ご丌明な点がございましたら、お近くの当組合本支店窓口または下記の連絡先

までお問い合わせください。 

 

お客様のお問い合わせ先：お客様相談センター（011）804-9158 

受付時間：平日 9：00～17：00 

 

 

 

 



金　　額

当組合同一店あて 当組合本支店あて 他金融機関あて 平　日 （ 9：00～18：00） 無料

3万円未満 216円 216円 648円 （ 9：00～14：00） 無料

3万円以上 432円 432円 864円 （14：00～17：00） 108円

3万円未満 108円 108円 324円 日曜・祝日・年末日 （ 9：00～17：00） 108円

3万円以上 216円 216円 486円 平　日 （ 9：00～18：00） 108円

3万円未満 108円 108円 432円 （ 9：00～14：00） 108円

3万円以上 324円 324円 648円 （14：00～17：00） 216円

3万円未満 108円 108円 324円 日曜・祝日・年末日 （ 9：00～17：00） 216円

3万円以上 216円 216円 486円 （1冊　50枚） 1,296円

給与振込 54円 （1冊　50枚） 2,160円

3万円未満 108円 108円 540円 （1枚） 1,080円

3万円以上 216円 324円 756円 （1枚） 540円

 割賦販売通知書1通 5,400円

無料 無料 54円  年　額 1,296円

 月　額 2,160円

 月　額 10,800円

専用鞄1個追加につき  月　額 3,240円

 1　冊 3,240円

普 通 扱 864円  月　額 1,080円

至 急 扱 1,080円  月　額 1,080円

 月　額 3,240円

 月　額 1,296円

 取立手形組戻手数料 864円  1枚・1冊 1,080円

864円  50枚まで 無料

864円  51～100枚 108円

 101～1,000枚 324円

 1,001～2,000枚 540円

金　　額  以下1,000枚増加につき 216円

無料

324円

10,800円 864円

当組合本支店・同一店 432円

他金融機関  1　回 648円

 普通扱 864円  印鑑証明 540円

 至急扱 1,080円  謄本 1,080円

（1枚） 648円 540円

 英文等証明1通 1080円

 1通 540円

5,400円  預金・貸出金各証明につき 540円

5,400円  1通 5,400円

5,400円  1通 1,080円

5,400円 監査法人向け証明書  1通 3,240円

5,400円

5,400円

（注） 1.　記載は1件あたりの手数料です。 1枚 324円

2.　手数料には消費税が含まれています。  上記以外の情報 1,080円

3.　ATMの振込は別途ATM利用手数料がかかります。 コピー代（1枚　10円）

4.　以下の場合のATM利用手数料のお客様負担額は108円となります。 郵送料実費徴求

手　数　料　項　目
金　　　額 手　　数　　料　　項　　目

A
T
M
利
用
手
数
料

 当組合利用手数料

手　　数　　料　　一　　覧　　表

1.為替手数料 3.その他手数料

振
込
手
数
料

窓 口
利 用

電信扱 土　曜

Ａ Ｔ Ｍ
利 用

自行
カード

 提携金融機関利用手数料
 ・しんくみネット
　キャッシュサービス
 ・全国キャッシュサービス

他行
カード

土　曜

ビジネス
バンキング

定 額
自 動
送 金

電信扱
 マル専当座手形

 自己宛小切手

発
行
手
数
料

 小切手帳

無　　　　　料  約束・為替手形

 マル専当座開設手数料

 3営業日前  国債口座管理手数料

隔 地 あ て 864円

給 与
振 込

 3営業日を割込んだ場合 通常の振込手数料

各
　
種
　
手
　
数
　
料

代
金
取
立
手
数
料

 同　地　あ　て
（手形・小切手等で口座入金の場合は
無料）

540円
 貸金庫利用手数料

 夜間金庫利用手数料
（専用鞄2個付）

 小　樽　交　換　小　切　手
 （札幌手形交換所加盟店舗） 540円

 夜間金庫入金帳

 保護預かり手数料

ビジネスバンキング
（照会・振込振替サービスのみ）

そ
の
他
為
替
手
数
料

 振込訂正手数料
432円 432円 648円

ビジネスバンキング
（照会・振込振替サービス+データ伝送サービス）

 振込組戻手数料  アンサー利用手数料

 窓口現金整理手数料
 （大口の入金・集金・両替先）

 月　額

 カード・通帳再発行手数料

 取立手形店頭呈示手数料

 両替手数料
 （紙幣・硬貨両替・新券両替含む）

 不渡手形返却手数料

2.融資手数料

手　　数　　料　　項　　目

取
扱
手
数
料

不
動
産
担
保

新規設定、追加設定、譲受

 3千万円以下 32,400円

手
形
貸
付

54,000円～
162,000円

 3千万円超 54,000円
 窓口硬貨入金手数料
 （流動性預金入金時）

 1～300枚

 301～1,000枚

設定変更  1,001～2,000枚

 以下1,000枚増加につき

 現金（集金・届け）手数料

 隔地

各
種
証
明
書
発
行
手
数
料

 組合の印鑑証明・謄本
 発行手数料

1通につき

　
割
引
手
形

　
単
手
・ 代金取立

 同地 540円

 金融機関借入用手形  残高証明書
（預金・貸出金・出資金）

 条件変更（最終期日延長、証書貸付へ切替） 5,400円
 取引証明書

 全額繰上償還  融資証明書

 償還金額変更  その他証明書

 償還期日変更

 期日延長・最終償還日変更

1,080円 その他の条件変更

 取引の履歴に関する情報

　①取引金額にかかわらず貸越金額が１万円以下の出金取引 （平成26年4月1日現在）

　②取引金額にかかわらず返済金額が１万円以下の総合口座の入金取引

　③返済金額が１万円以下のカードローン入金取引

に
関
す
る
手
数
料

顧
客
情
報
の
開
示

 氏名、住所、電話番号、生年月日、勤務先名（職業
 または勤務先名・電話番号）、取引科目、口座番号、
 預金残高

左記一括

 国・市町村からの各種調査

証
書
貸
付

 一部繰上償還  利息証明書

　（26.4.1改）


